Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos dá Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro — Jaguariúna - SP - CEP 13910-027 AV
Fone: (19) 3867 9801/9780/ 9825/9786 . á
www licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 403/2021
PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 106/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 106/2021, que tem por objeto “Registro de
preços de equipamentos hospitalares”, em favor das licitantes a seguir com seus
respectivos itens, valores unitários e totais:

EMPRESA: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 37.778.759/0001-00

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total 6 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO(COTA UND 3 R$ 1.450,80 R$ 4.352,40 RESERVADA)
8 COLCHÃO HOSPITALAR UN 40 R$ 347,00 R$ 13.880,00             Valor global: R$ 18.232,40 (Dezoito Mil Duzentos e Trinta e Dois Reais e Quarenta

Centavos)

EMPRESA: ORTHEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS
LTDA
CNPJ: 20.139.015/0001-42
Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total 5 CADEIRA DE BANHO PARA OBESO UN 50 R$ 420,00 R$ 21.000,00 4 CADEIRA DE RODAS UND 70 R$ 720,00 R$ 50.400,00
Valor global: R$ 71.400,00 (Setenta e Um Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME.
CNPJ: 26.570.361/0001-67

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
7 CAMA HOSPITALAR UND 40 R$ 1.733,91 R$ 69.356,40 10 SUPORTE DE SORO UND 40 R$ 82,42 R$ 3.296,80
  Valor global: R$ 72.653,20 (Setenta e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e
Vinte Centavos)

EMPRESA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 32.593.430/0001-50

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 ANDADOR UN 40 R$ 157,00 R$ 6.280,00
2 CADEIRA DE BANHO PG 80 R$ 286,00 R$ 22.880,00
5 CADEIRA DE RODAS PARA OBESO(COTA PRINCIPAL) UND 47 R$ 1.450,00 R$ 68.150,00. |
  Valor global: R$ 97.310,00 (Noventa e Sete Mil Trezentos e Dez Reais)

Homologando, ainda que o item 09 foi considerado FRACASSADO.

—laguariúna - SP, 7 de dezembro de 2021.

CD NE DÉR Lora ME ARO
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 1 de 1